

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA  
ESTADO DO PARANÁ**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2020-PMJ  
PREGÃO Nº 15/2020-PMJ**

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa E C DE MORAIS - EIRELI - ME, inscrito no CNPJ nº 22.350.527/0001-89.  
DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICO E CEMITÉRIO MUNICIPAL, A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES;

ITENS							
Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unid	Quant	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - AREIA LAVADA	1	Areia lavada grossa/media	DECOL	M	400,00	43,00	17.200,00
LOTE: 002 - PEDRA BRITA 1	1	Pedra brita nº1	IBAITI	M	200,00	60,00	12.000,00
LOTE: 003 - PEDRA RACHÃO	1	Pedra rachão	IBAITI	M	50,00	65,00	3.250,00
LOTE: 004 - CONCRETO USINADO	1	Concreto usinado 20mpa	CONCREMI X	M	60,00	285,00	17.100,00
LOTE: 008 - VERGALHÃO DE FERRO 5/8	1	Vergalhão de ferro 5/8 barra 12 mts	GERDAU	UNID	50,00	60,00	3.000,00
LOTE: 010 - TRELIÇA H8	1	Treliça H8 6mts	GERDAU	UNID	100,00	23,00	2.300,00
LOTE: 011 - TRELIÇA H12	1	Treliça H12 6 mts	GERDAU	UNID	100,00	35,00	3.500,00
LOTE: 012 - CIMENTO 50KG	1	Cimento saco 50kg	CAUE	UNID	700,00	22,50	15.750,00
LOTE: 014 - ARAME GALVANIZADO Nº 14	1	Arame galvanizado nº14	GERDAU	M	2.500,00	1,00	2.500,00
LOTE: 015 - LAJE FORRO	1	Laje forro	ALVORADA	M	200,00	34,00	6.800,00
LOTE: 016 - TRILHO DE LAJE FORRO	1	Trilho de laje forro	ALVORADA	M	200,00	4,60	920,00
LOTE: 020 - TIJOLO 6 FUROS	1	Tijolo 6 furos	FARIA	MILH	50,00	330,00	16.500,00
LOTE: 021 - TIJOLINHO MACIÇO	1	Tijolino maciço	FARIA	MILH	10,00	360,00	3.600,00
LOTE: 026 - IMPERMEABILIZANTE TIPO BIANCO	1	Impermeabilizante tipo Bianco 3,6lts	VEDACIT	UNID	20,00	65,00	1.300,00
LOTE: 027 - CHAPA DE MADERIT 0,25mm	1	Chapa de Madeirit 0,25mm	PORMATEX	UNID	50,00	80,00	4.000,00
LOTE: 031 - TÁBUA DE PINUS 0,30	1	Tabua de pinus de 0,30x3mt	PINUS	M	1.500,00	5,50	8.250,00
LOTE: 032 - RIPA DE PINUS 0,5	1	Ripa de pinus 0,5x3mts	PINUS	M	2.000,00	1,40	2.800,00
LOTE: 033 - PRANCHÃO DE EUCALIPTO	1	Pranchão de eucalipto 0,20x0,5x5mts	EUCALIPTO	M	1.000,00	16,00	16.000,00
LOTE: 034 - VIGA DE EUCALIPTO	1	Viga de eucalipto 0,10x0,5x3,5mts	EUCALIPTO	M	500,00	7,00	3.500,00
LOTE: 035 - CAIBRO DE EUCALIPTO	1	Caibro de eucalipto 0,5x0,5x3mts	EUCALIPTO	M	1.000,00	3,50	3.500,00
LOTE: 037 - BATENTE DE PORTA 0,80	1	Batente de porta 0,80cm	CEDRILHO	UNID	20,00	82,00	1.640,00
LOTE: 038 - FORRO DE PINUS	1	Forro de pinus	PINUS	M	300,00	16,00	4.800,00
LOTE: 040 - TESTEIRA CAMBARA 14cm	1	Testeira cambara 14cm	CAMBARA	M	300,00	17,00	5.100,00
LOTE: 043 - Guarnição de madeira p/ porta 80cm (jogo)	1	Guarnição de madeira p/ porta 80cm (jogo)	CEDRILHO	UNID	20,00	28,00	560,00
LOTE: 066 - BARRAMENTO DE COBRE P/ NEUTRO	1	Barramento de cobre para neutro	SOPRANO	UNID	10,00	13,00	130,00
LOTE: 067 - ROLDANA PLÁSTICA GRANDE	1	Roldana plástica grande	PLASTILIT	UNID	500,00	0,60	300,00
LOTE: 069 - POSTE CONCRETO 7,20MT	1	Poste concreto 7,20mt	PADROEIRA	UNID	10,00	200,00	2.000,00
LOTE: 070 - POSTE PADRÃO 220W	1	Poste padrão 220W	PADROEIRA	UNID	5,00	400,00	2.000,00
LOTE: 076 - TELHA PORTUGUÊS-ROMANA	1	Telha português-romana	OURITELHA	MILH	10,00	1.350,00	13.500,00
LOTE: 092 - TUBO PVC 75mm - ESGOTO	1	Tubo de PVC 75mm esgoto	PLASTILIT	UNID	100,00	44,00	4.400,00
LOTE: 094 - TUBO PVC 40mm - ESGOTO	1	Tubo de PVC 40mm esgoto	PLASTILIT	UNID	50,00	15,90	795,00
LOTE: 095 - TUBO	1	Tubo marrom de PVC 75mm	PLASTILIT	UNID	30,00	80,00	2.400,00

MARROM - PVC 75mm - ÁGUA FRIA		agua fria					
LOTE: 096 - TUBO MARROM - PVC 50mm - ÁGUA FRIA	1	Tube marrom de PVC 50mm agua fria	PLASTILIT	UNID	700,00	52,00	36.400,00
LOTE: 099 - TUBO MARROM - PVC 1/2 - ÁGUA FRIA	1	Tube marrom de PVC ½ agua fria	PLASTILIT	UNID	100,00	10,00	1.000,00
LOTE: 101 - CAIXA D'ÁGUA 5.000 LTS	1	Caixa d' agua 5000lts	FIBRAOESTE	UNID	5,00	1.900,00	9.500,00
LOTE: 102 - CAIXA D'ÁGUA 10.000 LTS	1	Caixa d' agua 10000lts	FIBRAOESTE	UNID	5,00	3.350,00	16.750,00
LOTE: 103 - CAIXA D'ÁGUA 1.000 LTS	1	Caixa d' agua 1000lts	FIBRAOESTE	UNID	5,00	270,00	1.350,00
LOTE: 108 - CURVA PVC 100mm	1	Curva PVC 100mm	PLASTILIT	UNID	20,00	3,50	70,00
LOTE: 109 - CURVA PVC 75mm	1	Curva PVC 75mm	PLASTILIT	UNID	20,00	4,00	80,00
LOTE: 110 - CURVA PVC 50mm	1	Curva PVC 50mm	PLASTILIT	UNID	50,00	2,00	100,00
LOTE: 111 - COTOVELO MARROM 50mm	1	Cotovelo marrom 50mm	PLASTILIT	UNID	50,00	2,70	135,00
LOTE: 112 - COTOVELO MARROM 32mm	1	Cotovelo marrom 32mm	PLASTILIT	UNID	200,00	1,90	380,00
LOTE: 113 - COTOVELO MARROM 3/4	1	Cotovelo marrom ¾	PLASTILIT	UNID	200,00	0,50	100,00
LOTE: 115 - T 3/4	1	T ¾	PLASTILIT	UNID	250,00	0,75	187,50
LOTE: 116 - T 1/2	1	T ½	PLASTILIT	UNID	200,00	0,75	150,00
LOTE: 119 - ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA/PRESSÃO	1	Acabamento para registro de gaveta/pressão	PEVILON	UNID	10,00	20,00	200,00
LOTE: 120 - FLANGE CAIXA D'ÁGUA 50mm	1	Flange caixa d' agua 50mm	PLASTILIT	UNID	20,00	11,50	230,00
LOTE: 122 - FITA VEDA ROSCA - GRANDE	1	Fita veda rosca grande	TIGRE	UNID	50,00	6,00	300,00
LOTE: 124 - BÓIA P/ CX D'ÁGUA	1	Boia para caixa d' agua	VIQUA	UNID	20,00	8,00	160,00
LOTE: 125 - COLA P/ CANO PVC	1	Cola para cano PVC 175g	PLASTILIT	UNID	20,00	10,00	200,00
LOTE: 127 - REGISTRO DE PRESSÃO 1/2	1	Registro de pressão ½	PEVILON	UNID	15,00	18,00	270,00
LOTE: 128 - REGISTRO DE PRESSÃO 50mm	1	Registro de pressão 50mm	PEVILON	UNID	10,00	25,00	250,00
LOTE: 131 - TORNEIRA CROMADA DE MESA - LAVATÓRIO	1	Torneira Cromada de mesa lavatório	PEVILON	UNID	20,00	25,00	500,00
LOTE: 133 - TORNEIRA METAL P/ JARDIM	1	Torneira metal p/ jardim	PEVILON	UNID	20,00	20,00	400,00
LOTE: 134 - TORNEIRA - PLÁSTICO TIPO CISNE	1	Torneira de plástico tipo cisne	BLUKIT	UNID	20,00	25,00	500,00
LOTE: 136 - AZULEJO REVESTIMENTO	1	Azulejo revestimento	ALMEIDA	M	400,00	18,00	7.200,00
LOTE: 138 - ARGAMASSA INTERNA 20KG	1	Argamassa interna 20kg	BELITICOLA	UNID	150,00	7,90	1.185,00
LOTE: 139 - ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	1	Argamassa piso sobre piso	BELITICOLA	UNID	50,00	22,90	1.145,00
LOTE: 141 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - 3,6 LTS	1	Tinta esmalte sintético galão 3,6 lts	DACAR	UNID	100,00	67,00	6.700,00
LOTE: 144 - SELADOR DE PAREDE 18LTS	1	Selador de parede 18 lts	DACAR	UNID	10,00	76,00	760,00
LOTE: 146 - CAL DE PINTURA 20KG	1	Cal de pintura 20kg	HYDRA	UNID	200,00	7,90	1.580,00
LOTE: 147 - MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18KG	1	Massa corrida acrílica 18kg	ECOTEX	UNID	30,00	54,00	1.620,00
LOTE: 149 - TEXTURA RISCADA 18KG	1	Textura riscada 18 kg	ECOTEX	UNID	30,00	38,00	1.140,00
LOTE: 150 - SOLVENTE AGUARRÁS 3,6	1	Solvente aguarrás 3,6lts	FARBEN	UNID	20,00	30,00	600,00
LOTE: 155 - TINTA PISO/CALÇADA 18LT	1	Tinta piso/calçada 18 lt	DACAR	UNID	20,00	140,00	2.800,00
LOTE: 158 - TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA - 18LTS	1	Tinta de demarcação viária branca 18lts	IBIPORA TINTAS	UNID	10,00	235,00	2.350,00
LOTE: 159 - TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 18LTS	1	Tinta demarcação viária amarela 18lts	IBIPORA TINTAS	UNID	10,00	220,00	2.200,00

LOTE: 161 - THINNER MULTIUSO GALÃO 3,6 LTS	1	Thinner multiuso galão 3,6lts	ANJO	UNID	10,00	50,00	500,00
LOTE: 164 - ANEL DE CERA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	1	Anel de cera vedação de vaso sanitário	BLUKIT	UNID	20,00	7,00	140,00
LOTE: 165 - LAVATÓRIO COM COLUNA EM LOUÇA	1	Lavatório com coluna em louça	LOGASA	UNID	10,00	110,00	1.100,00
LOTE: 166 - FECHADURA P/ BANHEIRO	1	Fechadura para banheiro	STAM	UNID	20,00	30,00	600,00
LOTE: 168 - FECHADURA EXTERNA	1	Fechadura externa	STAM	UNID	20,00	36,00	720,00
LOTE: 170 - JOGO DE DOBRADIÇA CARTELA C/ 3 UNIDADES	1	Jogo de dobradiça cartela com 3unid	ROCHA	UNID	30,00	9,00	270,00
LOTE: 172 - LIXA MASSA 220	1	Lixa massa 220	3M	UNID	50,00	0,75	37,50
LOTE: 174 - LIXA MASSA 100	1	Lixa ferro 100	3M	UNID	200,00	2,25	450,00
LOTE: 175 - VASO SANITÁRIO COMUM	1	Vaso sanitário comum	LOGASA	UNID	10,00	105,00	1.050,00
LOTE: 176 - VENEZIANA 1,5x 1,00 MTS	1	Veneziana 1,5x1,00mts	CRV	UNID	10,00	310,00	3.100,00
LOTE: 177 - VITRO DE FERRO 1,5 X 1,00 MT	1	Vitro de ferro 1,5x1,00mt	CRV	UNID	10,00	150,00	1.500,00
LOTE: 178 - VITRO DE FERRO 1,00 X 1,00 MT	1	Vitro de ferro 1,00x1,00mt	CRV	UNID	10,00	105,00	1.050,00
LOTE: 179 - VITRO DE BANHEIRO 0,60x0,40 CM	1	Vitro de banheiro 0,60x0,40cm	CRV	UNID	10,00	33,00	330,00
LOTE: 180 - PORTA DE FERRO 0,80 CM	1	Porta de ferro 0,80cm	CRV	UNID	10,00	210,00	2.100,00
LOTE: 181 - PORTA DE FERRO 0,60 CM	1	Porta de ferro 0,60cm	CRV	UNID	10,00	200,00	2.000,00
LOTE: 182 - VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE - 3,6 LTS	1	Verniz acrílico brilhante; incolor; galão 3,6l; uso interno/externo	SUVINIL	UNID	10,00	75,00	750,00
LOTE: 183 - TRENA 5 MTS	1	Trena 5 mts	MTX	UNID	10,00	10,00	100,00
LOTE: 185 - MARRETA COM CABO 1KG	1	Marreta com cabo 1kg.	MTX	UNID	10,00	24,50	245,00
LOTE: 188 - PLAINA ELÉTRICA 1ª LINHA	1	Plaina elétrica primeira linha	GAMMA	UNID	1,00	540,00	540,00
LOTE: 189 - CINTURÃO EM COURO PORTA FERRAMENTAS	1	Cinturão em couro porta ferramentas	MTX	UNID	10,00	55,00	550,00
LOTE: 191 - LUVA DE PROTEÇÃO EM COURO	1	Luva de proteção em couro	WORKER	PAR	100,00	12,00	1.200,00
LOTE: 193 - APLICADOR DE SILICONE	1	Aplicador de silicone	WORKER	UNID	3,00	16,00	48,00
LOTE: 197 - BROCHA PINTURA	1	Brocha pintura	CONDOR	UNID	50,00	7,00	350,00
LOTE: 199 - RÉGUA EM ALUMÍNIO PARA RECOBO 2,5 MTS	1	Régua em alumínio para reboco 2,5mts	WORKER	UNID	10,00	27,00	270,00
LOTE: 200 - TRADO 20 CM DIÂMETRO	1	Trado 20 cm diâmetro.	TRAMONTIN A	UNID	5,00	55,00	275,00
LOTE: 201 - CHIBANCA GRANDE	1	Chibanca grande	TRAMONTIN A	UNID	5,00	62,00	310,00
LOTE: 202 - PICARETA	1	Picareta.	TRAMONTIN A	UNID	10,00	62,00	620,00
LOTE: 203 - PARAFUSO SOBERBO 6mm	1	Parafuso soberbo 6mm	FISCHER	UNID	1.000,00	0,25	250,00
LOTE: 204 - PARAFUSO SOBERBO 8mm	1	Parafuso soberbo 8mm	FISCHER	UNID	1.000,00	0,25	250,00
LOTE: 205 - PARAFUSO SOBERBO 10mm	1	Parafuso soberbo 10mm	FISCHER	UNID	1.000,00	0,40	400,00
LOTE: 207 - LÂMINA P/ ROÇADEIRA	1	Lâmina para roçadeira	FUZIL	UNID	50,00	25,00	1.250,00
LOTE: 209 - FECHO PORTA CADEADO Nº 6	1	Fecho porta cadeado nº6	ROCHA	UNID	20,00	6,00	120,00
LOTE: 210 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200 MTS	1	Fita de sinalização zebrada 200mts	KALA	UNID	10,00	10,00	100,00
LOTE: 211 - CONE SINALIZAÇÃO 90CM	1	Cone sinalização 90cm	KALA	UNID	30,00	15,00	450,00
LOTE: 214 - LUVAS DE PROTEÇÃO BORRACHA X ALGODÃO	1	Luvras de proteção borracha x algodão.	WORKER	PAR	300,00	6,00	1.800,00

LOTE: 215 - TRENA LONGA 50MTS	1	Trena longa 50mts	MTX	UNID	3,00	50,00	150,00
LOTE: 216 - VASSOURÃO GARI COM CABO	1	Vassourão gari com cabo	TRAMONTINA	UNID	40,00	17,00	680,00
LOTE: 218 - VASELINA EM PASTA - GALÃO 3,6KG	1	Vaselina em pasta galão 3,6 kg	WORKER	UNID	5,00	95,00	475,00
LOTE: 219 - JOGOS DE CHAVE ALEM	1	Jogos de chave alem	MTX	UNID	2,00	12,00	24,00
LOTE: 220 - ARAUDITE	1	Araudite	ARALDITE	UNID	20,00	15,00	300,00
LOTE: 221 - CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO	1	Carrinho de pedreiro galvanizado	TRAMONTINA	UNID	10,00	110,00	1.100,00
LOTE: 222 - CORTADOR DE PISO 90CM	1	Cortador de piso 90cm	CORTAG	UNID	2,00	155,00	310,00
LOTE: 225 - MANGUEIRA DE SILICONE - NÍVEL	1	Mangueira de silicone nível	TRAMONTINA	M	150,00	1,20	180,00
LOTE: 227 - FITA CREPE 48X50	1	Fita crepe 48x50	3M	UNID	50,00	8,00	400,00
LOTE: 228 - COTURNO DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE FERRO	1	Coturno de segurança com biqueira de ferro	IMBISEG	PAR	50,00	45,00	2.250,00
LOTE: 229 - ADESIVO SUPER BONDER 5G	1	Adesivo super bonder 5 gr	TEK BOND	UNID	50,00	7,00	350,00
LOTE: 230 - ALICATE DE PRESSÃO	1	Alicate de pressão	MTX	UNID	5,00	32,00	160,00
LOTE: 231 - ANDAIME 1M X 1,5M	1	Andaime 1m x 1,5m	ESQUADRIAR	UNID	20,00	170,00	3.400,00
LOTE: 232 - JOGO DE BROCAS DE VIDEA 6mm, 8mm, 10mm E 12 mm	1	Jogo de brocas de videa 6mm, 8mm, 10mm, 12mm	MTX	JG	2,00	40,00	80,00
LOTE: 233 - JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA 6mm, 8mm, 10mm, 12mm	1	Jogo de brocas para madeira 6mm, 8mm, 10mm, 12mm	MTX	JG	2,00	40,00	80,00
LOTE: 234 - CORDA TRANÇADA 10mm	1	Corda trançada 10mm	FUZIL	M	300,00	1,20	360,00
LOTE: 235 - CORRENTE 3,3mm	1	Corrente 3.3mm	FUZIL	M	300,00	7,00	2.100,00
LOTE: 236 - ELETRODO 2,5mm X 3,5	1	Eletrodo 2,5mm x 3,5	WORKER	KG	100,00	14,00	1.400,00
LOTE: 238 - BOTA DE BORRACHA PRETA	1	Bota de borracha preta	IMBISEG	PAR	50,00	27,00	1.350,00
LOTE: 239 - CABO DE AÇO P/ VARAL ENCAPADO 1,5mm	1	Cabo de aço para varal encapado 1,5mm	KALA	M	200,00	1,25	250,00
LOTE: 240 - PEDRA DE AFIAIR P/ EMERIL	1	Pedra de afiar para esmeril.	FUZIL	UNID	50,00	55,00	2.750,00
LOTE: 241 - REBITE DE REPUXO 512	1	Rebite de repuxo 512	FICHER	UNID	2.000,00	0,15	300,00
LOTE: 244 - VASSOURA METÁLICA P/ JARDIM	1	Vassoura metálica para jardim	KALA	UNID	20,00	20,00	400,00
LOTE: 246 - FOICE COMUM COM CABO	1	Foice comum com cabo	FUZIL	UNID	10,00	24,00	240,00
LOTE: 247 - SERRA MÁRMORE 1200W E 220W	1	Serra mármore 1200w e 220w	BOSCH	UNID	2,00	230,00	460,00
LOTE: 248 - ALICATE UNIVERSAL 8"	1	Alicate universal 8"	MTX	UNID	10,00	24,00	240,00
LOTE: 249 - ENXADÃO NORTE 14CM C/ CABO	1	Enxadão norte 14 cm c/ cabo	FUZIL	UNID	15,00	30,00	450,00
LOTE: 250 - PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA 120CM	1	Pá quadrada com cabo de madeira 120cm	FUZIL	UNID	15,00	28,00	420,00
LOTE: 251 - PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 71CM	1	Pá de bico com cabo de madeira 71cm	FUZIL	UNID	10,00	32,00	320,00
LOTE: 253 - TESOURA DE PODA PROFISSIONAL	1	Tesoura de poda profissional	FUZIL	UNID	5,00	23,00	115,00
LOTE: 255 - SERROTE DE PODA PROFISSIONAL 13 POLEGADAS	1	Serrote de poda profissional 13 polegadas	FUZIL	UNID	5,00	30,00	150,00
LOTE: 256 - CARRINHO DE MÃO 60 LTS GALVANIZADO	1	Carrinho de mão 60 litros galvanizado	TRAMONTINA	UNID	10,00	115,00	1.150,00
LOTE: 257 - ARAME FARPADO 500M	1	Arame farpado 500 m	GERDAU	UNID	5,00	300,00	1.500,00
TOTAL							328.607,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 328.607,00 (Trezentos e Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Sete Reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 14/06/2021 (quatorze dias de junho de 2021), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 15/06/2020

ANGELO MARCOS VIGILATO  
Prefeito Municipal  
CONTRATANTE

ERICA CRISTINA DE MORAIS  
Representante Legal  
CONTRATADA